ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

CONSELHO SUPERIOR

ATA DA DÉCIMA SEXTA SESSÃO ELETRÔNICA DO CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-
GERAL DA UNIÃO – CSAGU.

Aos quatro dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e onze foi submetida à deliberação a décima
sexta pauta eletrônica do Conselho Superior, tendo-se manifestado o Senhor Advogado-Geral da
União, Dr. Luís Inácio Lucena Adams, a Procuradora-Geral da União Substituta, Dra. Izabel Vinchon
Nogueira Andrade, a Procuradora-Geral da Fazenda Nacional, Dra. Adriana Queiroz de Carvalho, o
Consultor-Geral da União, Dr. Arnaldo Sampaio de Moraes Godoy, o Corregedor-Geral da
Advocacia da União Substituto, Dr. Edimar Fernandes de Oliveira, a Representante da Carreira de
Advogado da União, Dra. Polyana Rodrigues de Almeida Lima, o Representante da Carreira de
Procurador da Fazenda Nacional Suplente, Dr. James Siqueira, o Secretário-Geral de Consultoria,
Dr. Fernando Luiz Albuquerque Faria e a Secretária-Geral de Contencioso, Dra. Grace Maria
Fernandes Mendonça, na qual foi tratado o seguinte assunto: 1 - CALENDÁRIO DAS REUNIÕES
DO CSAGU - 2011. Verificada a presença dos requisitos formais e legais, a Comissão Técnica do
Conselho Superior - CTCS, por unanimidade, manifesta-se pela aprovação do calendário das
reuniões do CSAGU para 2011. Decisão: O Conselho Superior, por unanimidade, concordou com a
manifestação da Comissão Técnica do Conselho Superior - CTCS e aprovou o calendário das
reuniões para o ano de 2011. Eu, Ana Ligia Sousa da Hora, da Secretaria do Conselho Superior,
lavrei a presente ata.

Brasília (DF), 04 de fevereiro de 2011.

ANA LIGIA SOUSA DA HORA
Secretaria do Conselho Superior da

Advocacia-Geral da União